[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

27.12.2023   1177 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2023  № 1177
село Красные Четаи

О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального округа
В целях реализации решения Собрания депутатов Красночетайского                     муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года № С-20/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики              п о с т а н о в л я е т:

1. Приложения № 1 «Фонд оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений в разрезе главных распорядителей средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и № 2 «Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений, учтенных при расчете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 23.01.2023 г. № 49 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению;

2.  Приложение «Предельная численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 23.01.2023 г. № 50 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                                        И.Н. Михопаров

Приложение 1

к постановлению  администрации

 Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики

от «27» декабря 2023 г. №1177

Фонд
оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений в разрезе главных распорядителей средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

	n/n
	Наименование разделов, органов исполнительной власти и учреждений
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Другие общегосударственные вопросы - всего
	17900600
	17900600
	17900600

	Центр финансового и хозяйственного обеспечения Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	17900600
	17900600
	17900600

Приложение №2
 к постановлению  администрации

 Красночетайского муниципального
округа Чувашской Республики

от «27» декабря 2023 г. №1177

Фонд
оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений, учтенных при расчете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики,  в разрезе главных распорядителей средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

	n/n
	Наименование разделов, органов исполнительной власти и учреждений
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Образование- всего
	193047740,05
	149294537
	150991847

	Отдел образования Красночетайского района Чувашской Республики
	193047740,05
	149294537
	150991847

	2
	Культура, кинематография - всего
	21620073
	12814400
	12814400

	Администрация Красночетайского района
	21620073
	12814400
	12814400

Приложение № 3

к постановлению  администрации

 Красночетайского района

Чувашской Республики

от «27» декабря 2023 г. №1177

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов местного самоуправления Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов
	Наименование
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда,

рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

в том числе:
	78
	78
	78
	49995161,74
	48817600
	48817600

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	69
	69
	69
	44496593,74
	43446800
	43446800

	в т.ч. - администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	37
	37
	37
	24956506
	24363700
	24363700

	из них поощрение муниципальных управленческих команд за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

	1224006

	 по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и     защите их прав и организации деятельности таких комиссий
	1
	1
	1
	441000
	460800
	460800

	 по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	3
	3
	3
	1223361,74
	1217000
	1217000

	- управление по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	28
	28
	28
	17875726
	17405300
	17405300

	из них поощрение муниципальных управленческих команд за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

	1150326

	обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9
	9
	9
	5498568
	5370800
	5370800

	Финансовый отдел администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	9
	9
	9
	5498568
	5370800
	5370800

	из них поощрение муниципальных управленческих команд за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

	298568

	Национальная оборона
	3
	3
	3
	813402
	810800
	842900

	Управление по благоустройству и развитию  территорий администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	3
	3
	3
	813402
	810800
	842900

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10
	10
	10
	3492800
	3361600
	3437200

	Органы юстиции
	2
	2
	2
	1212200
	1081000
	1156600

	Отдел ЗАГС администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	2
	2
	2
	1212200
	1081000
	1156600

	Обеспечение пожарной безопасности
	8
	8
	8
	2280600
	2280600
	2280600

	Из них: Единая дежурно-диспетчерская служба
	8
	8
	8
	2280600
	2280600
	2280600

	Образование
	10,5
	10,5
	10,5
	3939260
	3939260
	3939260

	Отдел образования Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	10,5
	10,5
	10,5
	3939260
	3939260
	3939260

	Социальная политика
	0,2
	0,2
	0,2
	78700
	82300
	82300

	Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
	0,2
	0,2
	0,2
	78700
	82300
	82300

	осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений
	0,2
	0,2
	0,2
	78700
	82300
	82300

Согласовано:

Главный специалист администрации                                                               В.В. Михеев
Проект подготовил:

Начальник финансового отдела

администрации                                                                                                  О.В. Музякова